
                     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 czerwca 2021 r. 

Poz. 1002 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY
1)

 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów oraz wymagań dla tablic rejestracyjnych 

Na podstawie art. 76 ust. 1 pkt 1 lit. a i c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 450, 463, 694 i 720) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 11 grudnia 2017 r. w sprawie rejestracji i ozna-

czania pojazdów oraz wymagań dla tablic rejestracyjnych (Dz. U. poz. 2355, z 2018 r. poz. 893, z 2019 r. poz. 1143, 1272 

i 2483 oraz z 2020 r. poz. 2169) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po wyrazach „w załączniku nr 2 do rozporządzenia,” dodaje się wyrazy „z zastrzeżeniem § 25a,”; 

2) w § 18: 

a) w ust. 1 w pkt 4 w lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju albo dokument potwierdzający brak obowiązku 

zapłaty akcyzy na terytorium kraju, albo zaświadczenie stwierdzające zwolnienie od akcyzy, w rozumieniu 

przepisów o podatku akcyzowym, w przypadku zmiany rodzaju pojazdu na samochód osobowy, pojazd rodzaju 

„samochodowy inny”, podrodzaj „czterokołowiec” (kategoria homologacyjna L7e) lub podrodzaj „cztero-

kołowiec lekki” (kategoria homologacyjna L6e), samochód ciężarowy (kategoria homologacyjna N1), 

podrodzaj „furgon”, „furgon/podest”, „ciężarowo-osobowy”, „terenowy”, „wielozadaniowy” lub „van” lub 

samochód specjalny (kategoria homologacyjna M1 i N1).”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku dokumentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 lit. c, przepisy § 3 ust. 4 i 6 stosuje się odpo-

wiednio.”; 

3) w § 19 w ust. 2 wyrazy „art. 74 ust. 2a i 2b” zastępuje się wyrazami „art. 74 ust. 2a–2c”; 

4) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„§ 25a. W przypadku upoważnienia, o którym mowa w art. 73c ust. 1 pkt 1 ustawy, salon sprzedaży pojazdów 

samochodowych, przyczep lub motorowerów w imieniu właściciela pojazdu składa wniosek o rejestrację pojazdu na 

formularzu, o którym mowa w art. 73c ust. 3 ustawy, wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w art. 73c 

ust. 6 ustawy.”. 

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 937). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1002 

 

 

§ 2. W okresie od dnia 1 lipca 2021 r. do dnia 30 czerwca 2022 r. do zawiadomień o zmianie stanu faktycznego wy-

magającej zmiany danych zamieszczonych w dowodzie rejestracyjnym, wynikającej z wprowadzenia w pojeździe zareje-

strowanym zmian konstrukcyjnych zmieniających rodzaj tego pojazdu, nie dołącza się dokumentu potwierdzającego zapłatę 

akcyzy na terytorium kraju albo zaświadczenia stwierdzającego zwolnienie od akcyzy, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 4 

lit. c rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 4 czerwca 2021 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2 i § 2, które wchodzą w życie 

z dniem 1 lipca 2021 r. 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 


		2021-06-02T11:37:18+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-06-02T15:59:46+0200




